
Verbale di deliberazione N. 87
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Concessione di derivazione d'acqua ad uso potabile ed 
idroelettrico - Impegno di spesa per pagamento canone 
demaniale per l'annualità in corso e prelevamento dal fondo di 
riserva ordinario.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì trenta del mese di ottobre, alle ore 08.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Concessione di derivazione d'acqua ad uso potabile ed idroelettrico - Impegno di 
spesa per pagamento canone demaniale per l'annualità in corso e prelevamento dal fondo di 
riserva ordinario. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la nota dell’Agenzia Provinciale per le Risorse Idriche e l’Energia APRIE di data 11/10/2019 
con cui si chiede, il versamento di euro 4.290,09 quale canone di concessione per derivazioni idriche 
per l’anno 2019, di cui: 

• € 1.070,98.- quale canone di concessione derivazioni idriche uso potabile, 

• € 3.219,11.- canone di concessione derivazioni idriche uso idroelettrico; 

Considerato che le dotazioni del capitolo di spesa 9040113 – cod. 1020107001 – del bilancio di 
previsione 2019/2021, esercizio 2019, sono insufficienti per quel che riguarda i fondi per il 
pagamento del canone di concessione demaniale, sia in termini di competenza che di cassa; 

Che pertanto si rende necessario adeguare lo stanziamento mediante prelevamento della somma di € 
1.790,09.-  occorrente dal fondo di riserva ordinario iscritto al cap. 20011301 – cod. 1100101001 - 
del bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2019, con la dotazione attuale di € 5.770,28.-; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 
03.05.2018, n. 2; 

Visto il Regolamento di Contabilità di Sagron Mis approvato con delibera del Consiglio comunale n. 
8 del 26.03.2018; 

Visto lo Statuto comunale;  

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 
atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 
alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 
(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 

DELIBERA  

1. Di disporre, per i motivi in premessa esposti, il prelevamento dal fondo di riserva ordinario, iscritto 
al cap. 20011301 – cod. 1100101001 - del bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2019 della 
somma complessiva di € 1.790,09.- come da allegato prospetto A) e di approvare la variazione di 
cassa necessaria. 

2. Di destinare detta somma all’integrazione del cap. 9040113 – cod. 1020107001 – del bilancio di 
previsione 2019/2021, esercizio 2019. 

3. Di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento e pari ad € 4.290,09.- al 
cap. 9040113 – cod. 1020107001 - del bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2019 che, a 
seguito del prelevamento dal fondo di riserva ordinario, presenta sufficiente disponibilità. 

4. Di liquidare al tesoriere della PAT per i fini di cui in premessa l’importo di € 4.290,09 quale 
canone di concessione demaniale per derivazioni idriche per l’annualità in corso. 



_________________ 

- pagina 2 - 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79, comma 
4, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.G.R. 01.02.2005, 
n. 3/L; 

6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente deliberazione 
sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione 
ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino 
Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2;  
• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni, ai sensi degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; ovvero ed in alternativa al 
ricorso giurisdizionale  
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 
novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni.  



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera GC del 28/10/2019 n. GCXPRELACQ 

COMUNE DI SAGRON MIS

Provincia di Trento

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 4 Servizio idrico integrato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

14.831,07

23.100,00

37.931,07

1.790,09

1.790,09

0,00

0,00

14.831,07

24.890,09

39.721,16

Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 89.647,01

45.614,96 1.790,09

1.790,09

0,00

0,00

47.405,05

91.437,10

44.032,05 44.032,05

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 401.838,73

350.679,19 1.790,09

1.790,09

0,00

0,00

352.469,28

403.628,82

51.159,54 51.159,54

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

5.770,28

29.424,95

0,00

0,00

-1.790,09

0,00

0,00

3.980,19

29.424,95

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 29.424,95

5.770,28 0,00

0,00

-1.790,09

0,00

3.980,19

29.424,95

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 29.424,95

6.770,28 0,00

0,00

-1.790,09

0,00

4.980,19

29.424,95

0,00 0,00

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

316.467,54

2.057.070,04

2.397.982,34

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-1.790,091.790,09

1.790,09 0,00

316.467,54

2.057.070,04

2.396.192,25

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.


		2019-10-31T09:11:55+0100
	GADENZ LUCA


		2019-10-31T14:13:44+0100
	ZURLO SONIA




